
www.gulbene . l vwww.gulbene . l v

par aktualitātēm 2023.gada DECEMBRĪ



Projekti

2

Centrālajā un finanšu līgumu aģentūrā iesniegts projekta pieteikums par Gulbīšu parka I. kārtas
atjaunošanas darbiem.

Noslēgts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta "Lejasciema pamatskolas ēkas
atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana" ieviešanu.

1.decembrī aizvadīts pasākums "Grantu konkursam 10 gadi".

Realizēts Zivju fonda finansēts projekts, kura ietvaros iegādāts Pašvaldības policijas inspektoru darbam
nepieciešamais: Zemūdens LED lukturis un divi rudens/pavasara mitrumu aizturošu spectērpu komplekti.

Iepirkumu rezultātā noslēgti šādi līgumi:

Par Gulbīšu parka I. kārtas atjaunošanas darbiem;

Par Gulbenes novada pašvaldības darbinieku, amatpersonu un
deputātu nelaimes gadījumu apdrošināšanu;

Par paskaidrojuma raksta izstrādi un autoruzraudzību Lizuma
pamatskolas ēkas iekštelpu atjaunošanai un energoefektivitātes
paaugstināšanai;

Par kancelejas preču piegādi un iegādi Gulbenes novada pašvaldības iestāžu vajadzībām;

Par elektroinstalācijas materiālu iegādi Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām;

Par nekustamo īpašumu vērtēšanas pakalpojumiem Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām.



Īpašumu apsaimniekošana

3

Kopā saņemti 72 iesniegumi uz zvejas tiesību nomu ezeros.
4 ezeros tiks plānotas izsoles.

Saņemti 7 tehniskās apsekošanas atzinumi par
daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām.



Dienas aprūpes centra un Specializēto
darbnīcu klienti

Organizējuši kopīgas radošās
darbnīcas ar Gulbenes 3.pirmsskolas
izglītības iestādes bērniem. 

Līdz 31.janvārim Gulbenes novada
bibliotēkā apskatāmi specializētajās
darbnīcās un dienas aprūpes centrā
radītie darbi.

Sociālā dienesta klientiem notiek izglītojošas nodarbības - motivācijas programma ilgstošajiem
bezdarbniekiem, veselības veicināšanas programma trūcīgām/maznodrošinātām personām ar veselības
traucējumiem. 28.decembrī Gulbenes novada kultūras namā notiks Laimas “Labdarības namiņa”
noslēguma pasākums.

Sociālais darbs

4

Sociālais dienests  

Gulbenē aizvadīts projekta "Vidzeme iekļauj" noslēguma pasākums, kurā piedalījās Dienas aprūpes centra un
Specializēto darbnīcu klienti, Tirzas “Grupu mājas” iemītnieki un ģimenes atbalsta centra “Saule” bērni.



5

Novada sociālās aprūpes centros:

Sociālais darbs

Aizvadīti dažādi Ziemassvētku un labdarības pasākumi. Centru seniori priecīgi par Gulbenes novada kultūras
kolektīvu un citu labvēļu svētku koncertiem.



Dalība projekta “Green Railways II/Zaļie dzelzceļi II” atklāšanas
konferencē, dalīšanās pieredzē ar līdz šim paveikto citos
projektos un prezentēta jaunā projekta iecere. 

Gulbenes novada tūrisma pārstāvji piedalījušies
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras
organizētajā pasākumā "Latvijas tūrisma forums
2023".

Tūrisms

6

Sadarbībā ar citām pašvaldības iestādēm, noorganizēts
Ziemassvētku tirdziņš.

 

Tiek gatavots Vidzemes reģiona pieteikums Ekonomikas
ministrijas klasteru programmai, kurā būs iekļauts
Bānīša zemes piedāvājums.

https://www.liaa.gov.lv/lv
https://www.facebook.com/events/1300224753997166/?__cft__[0]=AZUBe3uVPBHfO_PS5zIj4jKvE0ti8_avS83QJ9mjzwScHRXBg2sJJhGaDLsbtmMI9HAnPtK8Nb041ji8c5qxrAK4rKadf-K8clJQ_GpP4u0sU8-2mT283k1SkydPbaHzpcOkJefL3849KLy0dvVMnHltALOOvWviretA8zGBak994iiXFDS3H5TZJ-VyTGmt9Xg&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/events/1300224753997166/?__cft__[0]=AZUBe3uVPBHfO_PS5zIj4jKvE0ti8_avS83QJ9mjzwScHRXBg2sJJhGaDLsbtmMI9HAnPtK8Nb041ji8c5qxrAK4rKadf-K8clJQ_GpP4u0sU8-2mT283k1SkydPbaHzpcOkJefL3849KLy0dvVMnHltALOOvWviretA8zGBak994iiXFDS3H5TZJ-VyTGmt9Xg&__tn__=-UK-R


1.decembrī Ziemassvētku noskaņās Lizuma kultūras namā notika Gulbenes novada skolēnu deju
kolektīvu sadancis. Ar raitu dejas soli iepriecināja 8 deju kolektīvi no Lizuma pamatskolas,
Gulbenes novada kultūras centra, Gulbenes novada vidusskolas un Tirzas pamatskolas.

7

Izglītība

8.decembrī aizvadīts Gulbenes novada pašvaldības “Gada balva izglītībā 2023” nomināciju
pasniegšanas pasākums. Balvas 10 nominācijās saņēma novada izcilākie pedagogi par augstu
profesionālo meistarību, nozīmīgu ieguldījumu un sasniegumiem izglītības jomas attīstībā.

15.decembrī noslēdzās pieteikšanās 2023./2024. mācību gada valsts pārbaudes darbiem. Gulbenes novadā
centralizētajiem eksāmeniem pieteikušies 179 9.klases skolēni un 91 vidusskolēns.



7.decembrī konkursā "Labākais darbā ar jaunatni 2023"
Gulbenes novada pašvaldība ir uzvarējusi nominācijā
"Līdzdalības stiprinātājs", novērtējot jauniešu līdzdalību un
darbojoties jomā ilgāk par diviem gadiem.

Jauniešu aktivitātes

8

Jauniešu centrs “Bāze” kopā ar Gulbenes novada jauniešu domi visu
decembri rīkoja labdarības akciju ar aicinājumu ziedot Gulbenes novada
dažādu sociālo grupu bērniem. 

Stradu pagasta jauniešu centrs
“Ligzda” sadarbībā ar jauniešu
organizāciju “3D Friends LV” rīkoja
sienu gleznošanas aktivitāti, ar mērķi
veicināt ukraiņu un vietējo jauniešu
integrāciju Latvijas pilsētās.

Decembrī jauniešu centrā “Bāze” ieradušies divi Eiropas brīvprātīgie jaunieši no Francijas. 

Turpinot tradīciju, jauniešu centrs “Pulss” 9.decembrī organizēja pasākumu “Pop-iela 2023”, kuras laikā bija iespēja
vērot 9 lieliskus priekšnesumus. 



Decembris novada kultūras un tautas namos rosīgs laiks, jo
pagastos un pilsētā norisinājās eglīšu iedegšanas svētki. Tirzas
kultūras namā aizvadīta ilggadējā tradīcija "Eņģeļi pār Latviju", kur
tirzmalieši saziedoja vairāk kā 800 euro.

9

Kultūra

Litenē, Eiropas Savienības projekta "Versts Full of Feelings in
Eastern Latvia/Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā" ietvaros,
organizēti Ziemas danči pulcējot lielu apmeklētāju skaitu.
Pasākumā piedalījās deju kolektīvi no Vidzemes, Latgales un
Rīgas.

Pilsētā ar plašu kultūras programmu atkal atgriezusies Ziemassvētku tirdziņa
tradīcija. Pie Gulbenes novada kultūras centra trīs vakarus darbojās
Ziemassvētku vecīša birojs.



Noslēdzies projekts “Iedvesmas bibliotēka”. Tā
ietvaros, 20.decembrī bibliotēkā tika atvērta
lasītava jaunākajiem lasītājiem – ērta, mūsdienīga
un aicinoša. Tā būs vieta radošām nodarbībām,
mācībām, galda spēlēm, atpūtai un lasīšanai
vienatnē. 

10

Bibliotēkas

Decembrī organizētas mācības “Digitālās prasmes ikdienas
dzīves situāciju risināšanā.” Mācībās 10 seniori apguva datora
pamatprasmes, pakalpojumu lietošanu un informācijas
meklēšanu.

2.decembrī notika pasākums “Ar Greiziem ratiem uz
Ziemassvētkiem”, kuru vadīja folkloristi Iveta un Vidvuds
Medeņi. Bērni iesūtīja sacerētas mīklas, kuras tiks atskaņotas
Latvijas radio 1.programmā, raidījumā “Greizie rati”. 

No 10. – 15.decembrim Viļņā notika Nordplus projekta
“Libraries to sustainable communities” mobilitātes vizīte. Gūta
pieredze pieaugušo izglītības organizēšanā. 



11

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļa

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļa sadarbībā ar pagastu
pārvalžu vadītājiem un kultūras namu vadītājiem ir izstrādājuši
vienotu dāvanu jaundzimušajiem, uzņemot bērniņus Gulbenes
novada saimē. 
Gulbenē deklarētie jaundzimušie tika sveikti Gulbenes pilsētas        
svētkos, savukārt pagastos deklarētie bērniņi tika sumināti        
ikgadējo tradīciju pasākumos.



Pagājušās nedēļas nogalē norisinājās Gulbenes novada atklātais
čempionāts novusā un šautriņu mešanā. Šautriņu mešanas čempionātā
piedalījās 22 kungi un 5 dāmas. Novusa čempionātam pulcējās 19 kungi
un 6 dāmas no Gulbenes un tuvākiem blakus novadiem. 

22.decembra vakarā Gulbenes sporta centrā aizvadīts “Nakts turnīrs
volejbolā”, savukārt Vecā gada priekšvakarā 30.decembrī plānotas
distanču slēpošanas sacensības “Baltās trases”.

Veidojot ikviena Latvijas iedzīvotāja piederības un kopienas sajūtu savā
pašvaldībā, arī Gulbenes novada iedzīvotāji aicināti piedalīties
izaicinājumā “Miljoni soļu Latvijai”, kura ietvaros noskaidros “Kustīgākās
Latvijas pašvaldības”. Norises laiks līdz 2024. gada 29. februārim.

12

Sports
9. un 10.decembrī vienlaicīgi norisinājās Gulbenes novada
atklātais čempionāts basketbolā vīriešiem un volejbols
sievietēm. Basketbola čempionātā šogad piedalās septiņas
komandas, izslēgšanas spēles sāksies 20. un 21.janvārī.
Savukārt volejbola čempionātā piedalījās deviņas dāmu
komandas, nākamais sabraukums volejbolistēm notiks
14.janvārī.



Pagastu pārvaldēs



Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā
Notikušas gan dažādas meistarklases, gan radošās darbnīcas Ziemassvētku tematikā.

9.decembrī aizvadītas sestās “Prāta spēles”, kurās piedalījās 8 komandas no Druvienas,
Tirzas, Lizuma, kopā 48 dalībnieki.

Druvienas pagasta pārvalde

14



Lejasciema ciemata centra laukums, iestāžu ēkas un
apkārtne izrotātas un izgaismotas Ziemassvētku rotā.
Visām iestādēm – kultūras namam, pamatskolai, veco ļaužu
dzīvojamajai mājai sarūpētas Ziemassvētku eglītes svētku
svinēšanai;

Notikuši dažādi pasākumi - Lejasciema egles iedegšana,
2023.gadā dzimušo bērniņu uzņemšana Lejasciema
pagasta saimē, kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju
centrā - tirdziņš, radošās darbnīcas, izstāde “Pašu radīts”,
Ziemassvētku dekoru un rūķu darināšanas meistarklases.

Lejasciema pagasta pārvaldes ēkā notiek klientu apkalpošanas centra telpu iekārtošanas
darbi.

Lejasciema pagasta pārvalde

15

Decembris Lejasciema pagasta pārvaldē aizvadīts
Ziemassvētku gaidīšanas un svētku svinēšanas
noskaņās.



Rankas pagasta pārvalde
Sadarbībā ar Rankas pagasta uzņēmējiem sarūpētas dāvanas vientuļajiem pensionāriem
un apsveikti svētkos gan Rankas pagastā dzīvojošie, gan arī sociālās aprūpes centros
mītošie rancēnieši.

16

Rankas pamatskola sadarbībā ar biedrību "Latvijas Sarkanais Krusts" realizēja projektu
"Kultūrorientācijas kursi un iekļaušanās pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem", veicinot
latviešu valodas apguvi un iekļaušanos vietējā kopienā.



Tirzas pagasta pārvalde

Veikta divu krāšņu demontāža pašvaldības dzīvokļos “Virānes skola” 2 un 3.
 

Uzsākts pārvaldes ēkas “Biedrības nams” pagrabstāva gaiteņa kosmētiskais remonts. 

17



18

Personāls

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amata
vietu uz noteiktu laiku. Netika saņemts neviens pieteikums. 

2023.gada 20.decembrī ir noslēgusies pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada
pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku. Saņemti pieci pretendentu
pieteikumi. 

Izsludināta pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Attīstības un iepirkumu
nodaļas teritorijas plānotāja amata vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš beigsies 2023.gada 29.decembrī. 



19

Komunikācija  

Kanālā Re:TV sagatavoti 4 un pārraidīti 3 sižeti: uzņēmēja Egija Kliesmete ceļā uz Ziemassvētku
tirdziņu; Zupas virtuve Gulbenē jau 9.gadu; atklāta Gulbenes novada bibliotēkas bērnu un jauniešu
lasītava; stāsts par novada uzņēmēju Ilzi Vasiļjevu (pārraide plānota 2024.gada janvārī).



Paldies
šodien vēlos pateikt katram pašvaldības darbiniekam par darbu, ko
darāt ikdienā. Paldies par profesionālu amata pienākumu veikšanu
un attieksmi pret veicamajiem uzdevumiem, neskatoties uz to, ka
reizēm varbūt ir vilšanās sajūta un nogurums. Pateicība ikvienam
darbiniekam par centību, jo ir patīkami apzināties, ka pašvaldībā
strādā atbildīgi un profesionāli darbinieki. 
Paldies par to!

Paldies es vēlos pateikt arī novada domes deputātiem par sapratni,
par domu un viedokļu dažādību, par aktīvu iesaistīšanos un
ieinteresētību dažādu pašvaldības jautājumu risināšanā. 



Zaļā koka pūķa gads solās būt pārmaiņu un jaunu
iespēju laiks, jo pūķis ir spēka, varas un inovāciju
simbols.

Novēlu veiksmi savu vēlmju sasniegšanā un drosmei noticēt sev. 
Lai nākamais gads ir enerģijas, radošuma un veiksmes pilns it visā, ko dariet.
Lai tas ir mīlestības, smaidu un brīnišķīgu mirkļu pilns!

Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore


